РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Каменское районное Собрание депутатов Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е

22.06.2020   №  21                                                                 г. Камень – на - Оби

	Об утверждении Перечня должностных лиц Администрации  Каменского района Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»

	В соответствии с законом Алтайского края  от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий  при местных администрациях», статьёй 25 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края
  районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень должностных лиц  Администрации   Каменского района Алтайского края, уполномоченных  составлять протоколы об административных  правонарушениях, предусмотренных законом  Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края от 30.08.2016  № 38 «Об утверждении Перечня должностных лиц Администрации Каменского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».
3.  Разместить настоящее решение  на официальном сайте Администрации Каменского района.
  4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов по социальным и правовым вопросам (Н.Ю. Горяинова)

Председатель районного
Собрания депутатов                                                                           В.Е.Кашицин

УТВЕРЖДЕН
решением районного Собрания
 депутатов от 22.06.2020 № 21

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Администрации Каменского района Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений  на территории Алтайского края»

	Наименование органа Администрации Каменского района Алтайского края
	Наименование должности
	Статья

	Ведущая должность муниципальной службы – начальник отдела планово-экономической работы комитета Администрации района по экономическому развитию
	49-4, 61-2, 68-2,

	Старшая  должность муниципальной службы – главный специалист-юрисконсульт комитета Администрации района по правовым вопросам
	58, 61-1,

	Старшая должность муниципальной службы – ведущий специалист-инспектор по работе с несовершеннолетними комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации района
	5-35, 5-36, 6-0, КоАП, 61 ЗАК

	Старшая должность муниципальной службы - главный специалист Управления делами Администрации района   по государственным и муниципальным услугам

	Часть 2,3,4 статьи  25-1,  60

Высшая должность муниципальной службы – заместитель главы Администрации района
	27, 61, 61-1, 68-2, 70

	Младшая должность муниципальной службы – специалист первой категории - ответственный секретарь административной  комиссии при Администрации района
	27, 61, 61-1, 68-2,  70.

	Старшая   должность муниципальной службы – главный специалист по труду отдела по развитию предпринимательства, потребительского рынка и вопросам труда комитета Администрации района по экономическому развитию

	49-4, 61-2 68-2,

	Старшая должность муниципальной службы - главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  Администрации района
	  61 ЗАК

	Главная должность муниципальной службы – председатель комитета Администрации района по экономическому развитию

	49-4, 61-2 68-2,

	Ведущая должность муниципальной службы – начальник отдела по развитию предпринимательства, потребительского рынка и вопросам труда комитета Администрации района по экономическому развитию
	49-4, 61-2 68-2,

Старшая должность муниципальной службы - главный специалист  Управления делами   Администрации района по государственным и муниципальным услугам
	Часть 2,3,4  статьи 25-1,  60

Старшая должность муниципальной службы - главный специалист Управления делами Администрации района
	Часть 2,3,4  статьи 25-1,  60

	Высшая должность муниципальной службы – управляющий делами Администрации района
	Часть 2,3,4 статьи 25-1,  60

	Старшая должность муниципальной службы - ведущий специалист Управления делами    Администрации района по обращениям граждан
	 Часть 2,3,4  статьи 25-1,  60

	Главная должность муниципальной службы – председатель комитета Администрации района по правовым вопросам
	58, 61-1,

Старшая должность муниципальной службы – главный специалист по планированию и инвестиционной деятельности отдела планово-экономической работы комитета Администрации района по экономическому развитию
	49-4, 61-2 68-2,

	Ведущая  должность муниципальной службы - начальник информационного  отдела Управления делами  Администрации района
	Часть 2,3,4  статьи 25-1,  60

	Главная должность муниципальной службы – председатель комитета Администрации района по делам архивов
	Часть 2,3,4 статьи  25-1,  60

	Главная должность муниципальной службы – начальник отдела Администрации района по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
	67, 68

	Старшая должность муниципальной службы – главный специалист Управления делами Администрации района (Станция Плотинная)
	Часть 2,3,4  статьи 25-1,  60

	Ведущая должность муниципальной службы – начальник отдела по взаимодействию с органами Администрации района комитета Администрации района по правовым вопросам
	58, 61-1,

	Комитет Администрации
Каменского района  Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям

	Главная должность муниципальной службы – председатель комитета Администрации района по управлению имуществом и земельным правоотношениям
	 27, 40-2, 40-3

	Ведущая должность муниципальной службы – начальник отдела бухгалтерского учета комитета Администрации района по управлению имуществом и земельным правоотношениям

	Старшая должность муниципальной службы – главный специалист по проведению торгов  отдела учета, управления и распоряжения имуществом комитета Администрации района по управлению имуществом и земельным правоотношениям

	Ведущая должность муниципальной службы – начальник юридического отдела комитета Администрации района по управлению имуществом и земельным правоотношениям

	Старшая должность муниципальной службы – главный специалист по администрированию доходов отдела бухгалтерского учета комитета Администрации района по управлению имуществом и земельным правоотношениям

	Ведущая должность муниципальной службы – начальник отдела по земельным правоотношениям  комитета Администрации района по управлению имуществом и земельным правоотношениям

	Старшая должность муниципальной службы – главный специалист по предоставлению муниципальных услуг и земельного контроля отдела по земельным правоотношения комитета Администрации района по управлению имуществом и земельным правоотношениям

	Старшая должность муниципальной службы – главный специалист по учету, управлению и распоряжению имуществом отдела учета, управления и распоряжения имуществом комитета Администрации района по управлению имуществом и земельным правоотношениям

	Ведущая должность муниципальной службы – начальник отдела учета, управления и распоряжения имуществом комитета Администрации района по управлению имуществом и земельным правоотношениям

	Комитет Администрации  Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству,
строительству и архитектуре по состоянию на

	Главная должность муниципальной службы – председатель Комитета Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре
	25, 27, 36-1,  40-2, 40-3. 46,61-1, 67,68,70

	Ведущая должность муниципальной службы – начальник отдела экономического планирования Комитета Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре

	Старшая должность
муниципальной службы – главный специалист – инспектор по учету и распределению жилья жилищного отдела Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре

	Ведущая должность муниципальной службы – начальник жилищного отдела Комитета Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре

	Ведущая должность муниципальной службы – начальник отдела по градостроительству и архитектуре Комитета Администрации района  по   жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре

	Старшая должность муниципальной службы – главный специалист отдела по градостроительству и архитектуре Комитета Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре

	Старшая должность муниципальной службы – главный специалист-инженер по строительству и архитектуре отдела по градостроительству и архитектуре Комитета Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре

	Старшая должность
муниципальной службы–главный специалист – инженер по вопросам дорожного и  коммунального хозяйства отдела дорожного и коммунального хозяйства Комитета Администрации района по жилищно – коммунальному  хозяйству, строительству и архитектуре

	Ведущая должность муниципальной службы – начальник отдела по градостроительству и архитектуре Комитета Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре

	Ведущая должность
муниципальной службы – начальник отдела дорожного и коммунального хозяйства Комитета Администрации района по жилищно – коммунальному  хозяйству, строительству и архитектуре

	Управление Администрации
Каменского района  Алтайского края по агропромышленному комплексу

	Главная должность муниципальной службы – начальник Управления Администрации района по агропромышленному комплексу
	27,40, 40-2.40-3

	Ведущая должность муниципальной службы – начальник отдела по экономическим вопросам Управления Администрации района по агропромышленному комплексу

	Ведущая должность муниципальной службы – начальник отдела животноводства Управления Администрации район по агропромышленному комплексу

	Старшая должность муниципальной службы – главный специалист  отдела растениеводства Управления Администрации район по агропромышленному комплексу

	Ведущая должность муниципальной службы – начальник отдела растениеводства Управления Администрации район по агропромышленному комплексу